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8 listopada 2013 Dyskusyjny Klub Książki dla młodzieży działający w Miejsko – Gminnej Bibliotece Publicznej im. Zbigniewa Herberta w Łęcznej 
gościł na spotkaniu Annę Onichimowską.

Anna Onichimowska urodziła się i mieszka w Warszawie. Jest poetką, prozaikiem, dramatopisarką, autorką książek dla dzieci, młodzieży i 
dorosłych oraz scenariuszy telewizyjnych i radiowych.
W 1976 r. debiutowała w twórczości literackiej wierszami dla dorosłych, zamieszczonymi na łamach Sztandaru Młodych oraz Kultury. Jej 
debiutem książkowym był zbiór wierszy Gdybym miał konia, wydany w 1980. 

Anna Onichimowska kocha taniec, chciała zostać baletnicą, ale rodzice nie poparli jej pomysłu na życie. Skończyła filologię polską na 
Uniwersytecie Warszawskim. O wyborze kierunku studiów przesądził fakt, że jej "piętą Achillesową" w szkole były przedmioty ścisłe. Pasją 
pisarki są podróże. Bakcyla podróży zaszczepił jej tata, który sam zapuszczał się w najdalsze zakątki globu, dlatego sama nie wyobraża sobie 
życia bez podróży. Była w wielu odległych i egzotycznych miejscach. Pracowała w różnych wydawnictwach, ale od 1990 roku – jak sama mówi – 
„jest wolnym strzelcem" – utrzymuje się wyłącznie z pisania. Tworzy, od kiedy nauczyła się w miarę sprawnie władać piórem. Autorka 40 
książek (m.in. Samotne wyspy i storczyk, Hera moja miłość, Lot komety, Koniec gry, Pomiędzy). Anna Onichimowska jest ceniona przez 
czytelników oraz krytykę literacką. Laureatka prestiżowych nagród i wyróżnień literackich w Polsce i za granicą. Jej Dobry potwór nie jest zły 
otrzymał nagrodę literacką im. Kornela Makuszyńskiego, książka Najwyższa góra świata zostaje wpisana w 1998 r. na Międzynarodową 
Honorową Listę im. H.Ch. Andersena a Hera, moja miłość wpisana na Międzynarodową listę BARFIE.

Po oficjalnym powitaniu pani Onichimowska opowiadała o swoim życiu, zamiłowaniu do podróży, pracy pisarza i twórczości. Autorka 
stwierdziła, iż przystępując do pisania książki, należy dokładnie zbadać różne aspekty tematu. Każda powieść wymaga poświęcenia jej 
ogromnej ilości czasu oraz pracy, szczególnie gdy są to książki pisane dla młodzieży, w których często podejmowane są trudne problemy.
Na spotkaniu Anna Onichimowska opowiadała o zabawnych historiach z dzieciństwa, czytała fragmenty swoich książek dla młodzieży. 
Odpowiadała na pytania dotyczące warsztatu pisarskiego, pomysłów na książki, sposobu pisania. Mówiła o swoich ulubionych książkach, o 
spotkaniach z czytelnikami.
W spotkaniu uczestniczyli klubowicze DKK dla młodzieży, uczniowie z LO, Zespołu Szkół Górniczych oraz Gimnazjum nr 1 w Łęcznej.
 Spotkanie upłynęło w miłej i radosnej atmosferze. Pisarka otrzymała podziękowania, kwiaty oraz upominki od Urzędu Miasta. Na zakończenie 
podpisała wiele książek, składała dedykacje, pozowała do zdjęć.

Spotkanie zostało zorganizowane w ramach projektu Dyskusyjne Kluby Książki realizowanego przy wsparciu finansowym i merytorycznym 
Instytutu Książki.


